



رحمانی‌فضلی با هم عقب‌نشینی کرد

نگفتیم کمیته امداد

بی‌ام‌و و پورشه‌ها را وارد کرده است

وزیر کشور یک بار دیگر سخنان خود را تکذیب کرد و از مواضعش عقب نشست. عبدالرضا رحمانی‌فضلی این بار سخنانش درباره اقدام کمیته امداد برای واردات خودروهای لوکس را منکر و مدعی شد که نگفته کمیته امداد بی‌ام‌و و پورشه‌ها را وارد کرده است.

او که ششم اردیبهشت برای ارائه گزارش درباره پول‌های کثیف در صحن علنی مجلس حاضر شده بود، گرچه اظهاراتش درباره ورود پول‌های کثیف به عرصه قدرت و ثروت را پس گرفت اما آمار و اطلاعات جدیدی داد. وزیر اصولگرای کابینه یازدهم در جایی از سخنانش واردات خودروهای لوکس از جمله بی‌ام‌و و پورشه را به میان کشید و گفت: «در کمیته امداد بیش از ۱۰۰ نفر، ۲۷ هزار خودروی لوکس وارد کشور کرده‌اند و متأسفانه از حقوق مستضعفان سوءاستفاده شد.»

اما حالا رحمانی‌فضلی این سخنانش را هم پس گرفته است. وزیر کشور که جمعه‌شب میهمان کمیته امداد امام خمینی(ره) بود در حاشیه مراسم افطار با مددجویان این نهاد وقتی خبرنگاران از او درباره موضوع پورشه‌های وارداتی از سوی کمیته امداد پرسیدند اظهار کرد: «ما هیچ‌گاه نگفتیم از طریق این کمیته خودروها وارد کشور شده است، این موضوع را بنده هم در مجلس شورای اسلامی و هم در بیانیه‌ای که از سوی وزارت کشور به دلیل فهم غلط در جامعه منتشر شد، اعلام کردم.»

رحمانی‌فضلی سپس اظهاراتش در مجلس را که ورود خودروهای لوکس را به کمیته امداد نسبت داده بود، این‌گونه تصحیح کرد: «این خودروها از طریق کارتهای امدادگرهایی که در مناطق مرزی و جزایر کشور مستقر

بودند، توسط برخی افراد سودجو وارد کشور شده است.» وزیر کشور سپس با اظهار اینکه «ساحت کمیته امداد امام(ره) پاک است» مانند ماجرای که درباره موضوع پول‌های کثیف به‌وجود آمده بود، رسانه‌ها را مقصر اعلام کرد و مدعی شد که این موضوع از ابتدا در رسانه‌ها بد مطرح شده است. او بار دیگر تاکید کرد: «کمیته امداد امام خمینی(ره) رسماً و به‌طورقانونی در واردات خودرو یا هر چیز دیگری اقدامی نکرده و نقشی نداشته است و این اقدام توسط افراد سودجو با استفاده از امکانات امدادگران مناطق مرزی و جزایر صورت گرفته است.»

رحمانی‌فضلی با بیان اینکه موضوع واردات خودرو به‌طور جدی پیگیری می‌شود، بیان کرد: «دیگر چنین اتفاقاتی رخ نخواهد داد و مجاری واردات آن خودروها با آن شیوه خاص توسط افراد سودجو با کارتهای امدادگرهای مرزی تعطیل شده است.»

تشخیص مصلحت

محسن رضایی:

مذاکرات به نتیجه رسیده است آمریکایی‌ها نمی‌گذارند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: «مذاکره ما با ۵+۱ تقریباً به نتیجه رسیده است اما آمریکایی‌ها نمی‌گذارند کار تمام شود و می‌خواهند امتیازهای بیشتری بگیرند و به امتیازهایی که ایران داده است، قانع نیستند.» به گزارش آنا، محسن رضایی در پیش‌بینی خود از آینده مذاکرات تصریح کرد: «اوباما دارای یک ظرفیت سیاسی معینی است و این پرونده خیلی سنگین‌تر از توان تصمیم‌گیری اوست. من بعید می‌دانم که بتواند همه این پرونده را حل و فصل کند.»

او اظهار کرد: «من نگران هستم که بخش‌هایی از این پرونده حل‌نشده باقی بماند چون سنگی که خود اوباما در چاه انداخته، فراتر از توان اوست.»

رضایی با بیان اینکه «در ایران تصمیم‌گیری درباره مذاکرات هسته‌ای مربوط به مقام معظم رهبری، شورای‌عالی امنیت ملی و دولت است و مجمع تشخیص مصلحت نظام در این‌باره ورود نمی‌کند» اظهار کرد: «از میز مذاکره تا تهران تا شورای‌عالی امنیت و تا مقام معظم رهبری مرتباً گزارش‌ها رد و بدل می‌شود.»

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: «آمریکا هیچ راهی جز مذاکره ندارد چون هم گزینه نظامی و هم تشدید تحریم‌ها به بن‌بست رسیده است.»

رضایی افزود: «همه قدرت‌های جهان موافق توافق هستند و اروپایی‌ها هم هر چند که علنی اعلام نمی‌کنند اما در جلسات خصوصی از رفتار آمریکایی‌ها گل‌مند هستند.

چون آنها نمی‌خواهند در کنار حوادث اوکراین مساله دیگری در خاورمیانه داشته باشند.»

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خود درباره یمن تصریح کرد: «ایران در حوادث یمن دخالت مستقیمی ندارد، اما به آنها کمک انسانی، تبلیغاتی و سیاسی می‌کند؛ چون بعد رسانهای این مساله بسیار مهم است و بیشتر رسانه‌ها درباره جنایات آل‌سعود سکوت هادیت‌شده‌ای دارند.»

رضایی تاکید کرد: «ملت بزرگ ایران با شعارهای خود پاسخ‌دندان‌شکنی به تجاوز سعودی‌ها به یمن و توسعه‌طلبی آمریکا و جنایت‌های اسرائیل دادند.»

خبر کوتاه

افراط‌گرایی هیچ سنخیتی با اسلام ندارد

مشاور رئیس‌جمهوری که به نمایندگی از ریاست‌جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در مراسم بیستمین سالگرد شهیدان سربرنیتسا به ساراویو مرکز بوسنی و هرزگوین رفته بود کشتار مسلمانان را یک ظلم بزرگ تاریخی خواند و از اینکه جامعه بین‌الملل در زمان وقوع ایین حادثه تلخ وظیفه خودش را انجام نداد، ابراز تأسف کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، اکبر ترکان با اشاره به موضوع افراط‌گرایی اظهار کرد که بین آنچه در حال وقوع است و اسلام هیچ‌سنخیتی وجود ندارد. او در باره کسانی که از افراط‌گرایان حمایت می‌کنند به بخشی از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی اشاره و تاکید کرد که «سنی آمریکایی و شیعه انگلیسی هر دو مطروند.»

نمایندگان دیپلماسی کشور در حال جهادند

آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه روز گذشته این مجمع بیان کرد: «در حالی که منطقه در شرایط حساس آتش‌افروزی تروریست‌ها قرار دارد و فلسطینی‌ها به دلیل بی‌توجهی دولت‌های اسلامی تحت فشار بوده و مورد بی‌مهری و ظلم مضاعف قرار گرفته‌اند و مذاکره‌کنندگان شجاع کشورمان با نمایندگان کشورهای ۵+۱ در میدان مذاکرات هسته‌ای در حال جهاد دینلماسی قرار دارند، مردم ما در ک شرایط و زمان‌شناسی خاص خود، حضور و حمایت‌های پرشور خود را از ارمان‌های مردم فلسطین به جهاتیان نشان دادند که باید از این هوشیاری و زمان‌شناسی مردم تقدیر و تشکر کرد.»

دولت

بهارستان‌نشینان بعد از دو هفته تعطیلی به صحن علنی می‌آیند

آغازشلوغ مجلس

وزیر راه و شهرسازی زیر تیغ استیضاح

بعد از دو هفته سرکشی به حوزه‌های انتخابیه و سفر به صحن علنی باز می‌گردند. مجلس پرهیاهوی نهم امروز بار دیگر بازگشایی می‌شود و آن‌گونه‌که‌از اخباربرمی‌آید پرهیاهو هم شروع می‌شود. هفته‌ای پر از درخواست استیضاح، احضار وزرا و درخواست تحقیق و تفحص از سازمان‌های مختلف در پیش است. پیش از تعطیلات و بعد از جلسه استیضاح علی‌اصغر فانی بود که برخی نمایندگان از جمله ابودر(ایرج) ندیمی در گفت‌وگو با فرهیختگان خبر از «زنجیره استیضاح‌ها» در ماه‌های پایانی مجلس داده بودند. از نظر

این نمایندگان به استیضاح فانی رای داده نشد به خاطر اینکه زهر استیضاح‌ها در سال آخر مجلس کشیده نشود و راه برای بقیه استیضاح‌ها باز باشد. ندیمی تاکید کرده بود که عباس آخوندی، بیژن نامدار زنگنه و علی ربیعی در صدر استیضاح‌ها قرار دارند. در این میان اما عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی دقیقاً زیر تیغ قرار دارد. به دلایلی که برخی از آن با عنوان مطالبات منطقه‌ای برخی نمایندگان یاد می‌کنند. آن‌گونه‌که ابراهیم نکو، نماینده رباطکریم به ایلنا گفته است «تغییر مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان به‌رمد اصرار نمایندگان این استان بر ماندن مدیر قبلی، شاید شروعی برای پیگیری استیضاح آخوندی بوده است.» استیضاحی که برخی مجلسیان می‌گویند به‌شدت و با فشار دنبال می‌شود. شاید همین فشارها بوده که موجب استعفاى بی‌سروصدای علیرضا جهل‌گریان، رئیس سازمان هواپیمایی کشور و معاون آخوندی در غوغای خبری مذاکرات هسته‌ای شد.

به هر حال علاوهبر بحث داغ و همیشگی استیضاح‌ها، شروع مجلس پر از اتفاق‌های تازه است. از همان ابتدا با انتخاب رئیس یکی از مهم‌ترین کمیسیون‌های مجلس آغاز می‌شود. قرار است یکشنبه رئیس کمیسیون اصل ۹۰ با پیشنهاد علی لاریجانی، رئیس مجلس از میان اعضای ثابت

ورق برگشت—

مذاکرات هسته‌ای دوباره روی خوشش شب بود که خوشبینی بازمج جای خود را به ناامیدی داد. دیروز در وین همه از پیشرفت سخن می‌گفتند؛ پیشرفتی که احتمال حصول توافق را طی امروز یا فردا افزایش داده است. دو روزی که دو روز آخر، آخرین دور مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ محسوب می‌شود، چراکه از دوشنبه به بعد بعید است دیگر کسی برای مذاکره در وین باقی بماند.

در اوج فضای ناامیدی ناشی از عبور ایران و ۵+۱ از یک ضرب‌الاجل دیگر، شبهه‌شب مذاکرات هسته‌ای با گفت‌وگوهای دو جانبه وزرای خارجه ایران و آمریکا دنبال شد. مذاکراتی که در پایان آن دو طرف از بروز برخی پیشرفت‌ها در حل و فصل اختلافات باقیمانده خبر دادند.

جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا در پایان گفت‌وگوهای عصرجمعه خود با ظرفیت به خبرنگاران حاضر در محل مذاکرات هسته‌ای گفت بعضی از اختلاف‌های باقیمانده دو طرف در مذاکرات هسته‌ای حل و فصل شده است. کری فضای کنونی مذاکرات را «بسیار سازنده» توصیف کرد و گفت

پیشرفت‌هایی به دست آمده است. شاید همین پیشرفت‌ها بود که دیروز روند بازگشت وزرای خارجه به وین را سرعت بخشید. لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه که قرار بود عصر دیروز به هتل کوبروک برگردد از صبح پیشرفت‌های حاضر شد تا در جریان فرانک والتراشتاین‌مایر، وزیر خارجه آلمان هم که برخی منابع از احتمال سفر او به کشورش خبر داده بودند ترجیح

جزئیات تازه از دکل نفتی گمشده

ردپای نفر سوم در معامله دکل مفقود شده

جزئیات تازه از دکل نفتی گمشده نشان می‌دهد که در قرارداد خرید دکل میان شرکت تاسیسات دریایی و شرکت فروشنده (Dean) آقای «ر ط» نقش واسطه را داشته است. به گزارش ایلنا، در مکاتباتی که بین مدیرعامل وقت شرکت تاسیسات دریایی با آقای «ر ط» (مدیرعامل شرکت سینتا) صورت گرفته، عنوان شده است که نامبرده واسطه عقد قراردادی شرکت تاسیسات دریایی و شرکت Dean بوده و از نظر اخلاقی متعهد به انجام قرارداد و مسئول جبران وجه پرداختی به Dean بوده است. اقدام‌کننده در این قرارداد، آقای «م ش» (مشاور مدیرعامل

سیاست

یکشنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۴ | ۲۵ رمضان ۱۴۳۶ | ۱۲ جولای ۲۰۱۵ | شماره ۱۷۰۶

بهارستان‌نشینان بعد از دو هفته تعطیلی به صحن علنی می‌آیند



انتخاب شود. همچنین سه‌شنبه حمید چیت‌چیان به صحن علنی می‌رود تا به سوال عزیز اکبریان، نماینده کرج پاسخ دهد. گفته می‌شود به دلیل نارضایتی نمایندگان از وضعیت مدیریت منابع آبی چیت‌چیان در معرض کارت زرد قرار دارد. همچنین در این هفته محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری، علی طیبنیا وزیر امور اقتصادی و دارایی، سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات، محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمود گودرزی وزیر ورزش و جوانان، عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی و نیز محمدباقر نوبخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در کمیسیون‌های تخصصی مجلس حضور می‌یابند.

تحقیق و تفحص‌ها

با وجود اینکه در ماه‌های پایانی مجلس قرار داریم، هنوز درخواست تحقیق و تفحص‌ها مطرح می‌شود. در هفته جاری درخواست بررسی و تصویب سه تحقیق و تفحص هم در دستور کار صحن علنی مجلس قرار دارد.

گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در مورد تصویب تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت علوم درباره نحوه اعطای بورس تحصیلی و جذب

کری و موگرینی خبر از پیشرفت در مذاکرات دادند

روی خوش به مذاکرات



ژرفی و کرین

تحریم تسلیحاتی ایران می‌شود. اختلافی که عملاً به تنهایی مانع از دستیابی ایران و ۵+۱ به توافق جامع طی هفته گذشته شد، چراکه از یک‌سوی ایران اصرار به لغو تمام تحریم‌ها از جمله تحریم‌های تسلیحاتی در صورت دستیابی به توافق باقی بماند.

این بخش از تحریم‌ها اصرار دارند. تحریم‌های تسلیحاتی که در قالب مجموعه‌ای از قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل و از ۹ سال گذشته آغاز شده است، حمل‌ونقل تسلیحات غیراتمی به داخل و خارج از ایران را

منسوع می‌کند. در همین حال دیروز نیویورک‌تایمز درباره دلایل اصرار آمریکا به باقی ماندن این تحریم‌ها مدعی شد: باقی ماندن این تحریم‌ها برای آن دسته از کسانی که نگران زورآزمایی ادامه‌دار ایران

وقت شرکت تاسیسات دریایی) بوده است. در همین باره نیز نامه‌ای به امضای مدیرعامل وقت شرکت تاسیسات دریایی (آقای «ع ط م») موجود است که بیان می‌کند مدیریت شرکت Dean اصولاً نقشی در معامله نداشته است و به‌عنوان کارمند آقای «ط» (مدیرعامل شرکت سینتا) اقدام کرده است. مدیریت شرکت تاسیسات دریایی از همان ابتدا از این موضوع مطلع بوده و تباتی در معامله آشکار به نظر می‌رسد. نکته قابل توجه آن است که در هیچ یک از مراحل بازدید از دکل، ارگان‌های داخلی شرکت تاسیسات دریایی در جریان موضوع قرار نگرفته‌اند

سیاست

یکشنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۴ | ۲۵ رمضان ۱۴۳۶ | ۱۲ جولای ۲۰۱۵ | شماره ۱۷۰۶

چهره‌گفته

پارلمان

تقویت صلح و امنیت جهان با توافق هسته‌ای

ابراهیم رحیم‌پور، معاون آسیا و اقیانوسیه وزیر امور خارجه: مذاکرات هسته‌ای وین، مهم‌ترین مذاکرات بین‌المللی در قرن بیست و یکم است و ما برای دستیابی به توافق جامع و عادلانه‌ای تلاش می‌کنیم که به تقویت صلح و امنیت جهان ازجمله منطقه ما کمک می‌کند. ایران در حال حاضر در مرحله بسیار مهم مذاکرات برای حل و فصل مساله هسته‌ای خود قرار دارد و به همین دلیل رئیس‌جمهوری و وزیر خارجه ایران درگیر این مذاکرات هستند.(ایرنا)

از بین رفتن ایران هراسی

نصرت‌الله تاجیک، سفیر سابق کشورمان در اردن: در دولت گذشته اتفاقاتی افتاد که شرایط ایران‌هراسی را ایجاد کردیم و باید امروز آن شرایط را از بین ببریم که مذاکرات هسته‌ای این شرایط را از بین می‌برد. با این حال نباید انتظار تغییر سریع مسائل پیش آمده در طول سال‌های گذشته را داشته باشیم. روابط در یک دوره زمانی طولانی مدت به هم خورده و نباید منتظر باشیم که به سرعت به مجرای اصلی خود بازگردد. اگر توافق احتمالی میان ایران و ۵+۱ توسط تمام طرف‌های مذاکره به خوبی اجرا شود، تنفسی برای سیاست خارجی کشورمان خواهد بود. (ایلنا)

قدرت‌ها می‌دانند هیچ غلطی نمی‌توانند علیه ایران بکنند

سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: قدرت‌ها می‌دانند که هیچ غلطی نمی‌توانند علیه ایران بکنند و تنها راهی که آنان پیدا کرده‌اند این است که برای نفوذ بین ملت‌های منطقه و به خیال خودشان رسیدن به نتیجه، ادامه همین حرکت است. (تسنیم)

سرخ‌خبرها

حسین امیر عبداللّه‌یان، معاون عربی—آفریقای وزیر امور خارجه گفت: «تلاطم حملات نظامی سعودی‌ها به مردم بی‌دفاع یمن در روز قدس مایه شرمساری جهان اسلام و جهان عرب است. امروز ماموریت اصلی جریانات افراطی و تروریستی، غارت سرمایه کشورهای اسلامی و نابودی محور مقاومت علیه رژیم صهیونیستی است. بنابراین می‌توان گفت رفتار دو گانه آمریکا و غرب در استفاده ابزاری از تروریسم، عامل تقویت جنایات تل‌آویو و ناشی بیشتر منطقه به شمار می‌رود.» (ایلنا)

سید مرتضوی، دادستان پیشین تهران که به خاطر پرونده بازداشتگاه کهریزک و سازمان تأمین اجتماعی به دادگاه احضار می‌شود دیروز پس از پایان پنجمین جلسه دادگشاه اعلام کرد که عبدالحسین روح‌الامینی، یکی از شکات پرونده کهریزک از دادگاه درخواست کرده‌است سردار اسماعیل احمدی‌مقدم، فرمانده سابق نیروی انتظامی و همچنین سردار احمدرضا رادان و سردار علیرضا علی‌پور از مسئولان سابق نیروی انتظامی و پلیس امنیت برای پاسخ به سوالات قاضی و شاکي پرونده در جلسه بعدی دادگاه حاضر شوند.(ایلنا)

سختگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری جلسات وحدت سه‌ضلعی ایثارگران، پایداری و مولفه را ناکامل توصیف کرد. کمال‌الدین سجادی گفت: «نشست گروه‌های هجده‌گانه اصولگرایان تحت پرچم جبهه پیروان خط امام و رهبری به صورت منظم برگزار می‌شود و با توجه به انگیزه‌ای که بین گروه‌های اصولگرا وجود دارد، رسیدن به وحدت غیرممکن نیست، اما باید گفت رسیدن به وحدت صددرصدی بین اصولگرایان شاید کاری بسیار دشوار باشد و حتی اگر به وحدت هشتاد درصدی برسیم، موفقیت بزرگی کسب کرده‌ایم.» (آنا)